

Vedlegg 1.

Samarbeidsavtaler med tilskudd og søkbare tilskuddsordninger på folkehelseområdet

A. Samarbeidsavtaler med tilskudd

Tabell A viser samarbeidsavtaler Vestfold fylkeskommune har på folkehelseområdet, som involverer tilskudd til samarbeidsaktørene.

Aktør	Beskrivelse	Tilskudd fra VFK 2024	Tilskudd eksterne midler	Type tilskudd	Avtalens varighet	Faglig vurdering
Kommunene i Vestfold	<p>Partnerskapsavtaler om folkehelsearbeid mellom kommunene i Vestfold:</p> <p>Siden 2003 har Vestfold fylkeskommune inngått partnerskapsavtale om folkehelsearbeid med kommunene. Partnerskapsavtalen inneholder gjensidige forpliktelse, som sikrer at fylkeskommunen og kommunene samordner folkehelseinnsatsen og jobber etter folkehelseovens intensjon. Med avtalen følger et tilskudd til aktiviteter på folkehelseområdet i kommunene.</p> <p>Partnerskapsavtalene er et verktøy for den regionale planen, i arbeidet om å samordne innsats innenfor prioriterte satsningsområder.</p>	1 110 982		Tilskudd til aktiviteter i kommunene.	2024	<p>Tilskuddet bidrar til å styrke kommunenes folkehelseinnsats og en spissing av innsatsen.</p> <p>Folkehelseoversikt Vestfold 2024 og Ungdata 2024 gir ny kunnskap om fylkets folkehelseutfordringer.</p> <p>Ordningen med partnerskapsavtale med kommunen vil bli vurdert ved rullering av Handlingsprogram folkehelse 2025. Dette vil legges fram i egen politisk sak.</p>
Kirkens SOS Tunsberg, Selvhjelp Norge, Kirkens bymisjon, Vestfold Røde Kors, Unge Leve	<p>Partnerskapsavtale med frivillige organisasjoner:</p> <p>Det ble vedtatt i Vestfold og Telemark fylkeskommune å etablere en søkbar ordning med 4-årige partnerskapsavtaler med frivillige organisasjoner. 13 organisasjoner fikk tilslag. Vestfold fylkeskommune har etter delingen hatt avtale med organisasjonen med geografisk tyngdepunkt i Vestfold.</p>	500 000		Tilskudd til aktiviteter som bidrar til sosial utjevning	2021-2024	Partnerskapsavtale med frivillige organisasjoner er ikke foreslått videreført i Vestfold. Organisasjonene kan søke tilskudd på andre ordninger, eksempelvis fylkeskommunens nyetablerte ordning med tilskudd til inkludering.

<p>Tønsberg kommune og Larvik kommune</p> <p>Fem videregående skoler</p>	<p>Samarbeidsavtale om Liv og røre-programmet</p> <p>Vestfold fylkeskommune har samarbeidsavtaler om Liv og røre-programmet med kommunene. Samarbeidsavtalene inneholder gjensidige forpliktelser og legger til grunn at kommunene og deres grunnskoler innfører hovedelementene i programmet, og at det tas i bruk i ordinær drift på skolene etter 2-årig implementeringsperiode.</p>		<p>50.000 per kommune*</p> <p>100.000 per skole over en 2-års periode*</p>	<p>Stimuleringsmidler til implementering</p> <p>Frikjøp av nøkkelpersoner per skole som har hovedansvar for implementering til planlegging og kompetanseheving</p>	<p>2022-2025</p>	<p>Tilskuddet bidrar til implementering av Liv og røre-programmet i kommunene og på de videregående skolene som har inngått samarbeidsavtaler.</p> <p>Vestfold og Telemark fylkeskommune ble tildelt 25 millioner fra Sparebankstiftelsen DNB i 2020 for å tilby og videreutvikle Liv og røre til kommuner i daværende fylkeskommune. Oppdatert samarbeidsavtale mellom Vestfold fylkeskommune og Sparebankstiftelsen DNB går ut oktober 2025.</p>
--	--	--	--	--	------------------	--

* Eksterne midler – Sparebankstiftelsen DNB

B. Søkbare tilskuddsordninger forvaltet av fylkeskommunen

De søkbare tilskuddsordningene på folkehelseområdet i Vestfold fylkeskommune er finansiert med eksterne midler (statlige midler fra Helsedirektoratet og fra Sparebankstiftelsen DNB. I tillegg kommer den nyetablerte tilskuddsordningen for økt inkludering som finansieres med fylkeskommunale midler, vedtatt av HIIK 4.6.2023 (sak 41/24).

Tilskuddsordning	Beskrivelse	Målgruppe for ordningen (søkere)	Ramme 2024	Vurdering
Tilskudd til utstyr og aktivitet for skoler som deltar i Liv og røre (gjelder skolene i Larvik kommune og Tønsberg kommune, samt fem videregående skoler)	Liv og røre er et helsefremmende og universelt program i grunnskoler og videregående skoler med helse- og oppvekstfag. Programmet svarer opp utfordringer i skolen knyttet til trivsel og fysisk aktivitet gjennom å benytte undervisningsmetoden fysisk aktiv læring, aktive pauser og legge vekt på kosthold og matglede.	Skolene som deltar i Liv og røre	1 487 000 (Sparebankstiftelsen DNB)	Midlene er av stor betydning for skolene og bidrar til å understøtte målene i programmet. Flere av tiltakene skolene har fått midler til, kommer også nærområdet og lokalbefolkningen til gode.
Tilskudd til frisklivssentraler	Fylkeskommunen overtok ansvaret for tilskuddordningen til kommunale frisklivssentraler fra statsforvalter som del av regionreformen. Tilskuddsmidlene skal stimulere kommunene til etablering og videreutvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud som bidra til å fremme helse og livskvalitet, forebygge sykdom og tidlig intervensjon og til at brukerne lærer å mestre livet med sykdom.	Kommunale frisklivssentraler	1 000 000 (Helsedirektoratet)	Målgruppen for de kommunale frisklivssentralene er personer med økt risiko for eller som har utviklet sammensatte helseplager og kronisk sykdom, og som trenger hjelp til å endre levevaner. Midlene har stor betydning for tilbud til innbyggerne i fylket, og bidra til bedre folkehelse og samarbeid mellom fagmiljø og offentlig, privat og sivil sektor.
Program for folkehelsearbeid i kommunene	Tilskuddsordningen er en nasjonal tiårig satsning som skal styrke kommunenes systematiske og langsiktige folkehelsearbeid, fremme helse og livskvalitet med barn og unge som prioritert målgruppe. Vestfold fylkeskommune har deltatt i ordningen siden 2017. Fylkeskommunen søker om tilskudd fra Helsedirektoratet, og videretildeler tilskudd	Kommunene i Vestfold	2 162 200 (Helsedirektoratet)	Program for folkehelsearbeid har pågått i alle vestfoldkommunene siden 2017/2018, og har vært en stor og viktig satsning i folkehelsearbeidet i Vestfold. Evalueringsrapporter viser at arbeidet har bidratt til innovasjon og kunnskapsutvikling.

	til kommunene etter søknad. Vestfold fylkeskommune fikk innvilget 8 millioner kroner for perioden 2023-2026.			
Tilskuddsordning for økt inkludering (2024-2027)	Målet med ordningen er økt inkludering, som igjen reduserer ensomhet og utenforskap. Målgruppen for ordningen er hele befolkningen, med et hovedfokus på barn og unge. Tilskuddsordningen ble vedtatt i HIIK 4.6.2023 (sak 41/24).	Aktører i fritidssektor og sivilsamfunn skal ha en viktig rolle i prosjektet/tiltaket det søkes tilskudd til. Kommuner, frivillige organisasjoner, stiftelser og sosiale entreprenører kan søke.	2 000 000 (fylkeskommunale midler til fordeling på søkerne)	Begrunnet i kunnskap om utenforskap i Vestfold, er det nylig etablert en tilskuddsordning for tiltak og prosjekt rettet mot fritidssektor og sivilsamfunn. Med fritidssektor og sivilsamfunn menes tiden man verken er på jobb, skole/opplæring.